РЕШЕНИЕ
 Азнакаевского городского Совета
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

	г.Азнакаево
	№100-30
	от «23» августа 2013 года

	О реализации некоторых положений Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением  Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»  Азнакаевский городской Совет Республики Татарстан решил:

1. Утвердить перечень территорий в городе Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, автовокзалам и розничным рынкам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение №1).
2. Установить в городе Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан:
- минимальное значение расстояния от детских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 50 метров;

- минимальное значение расстояния от образовательных организаций   до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 50 метров;

- минимальное значение расстояния от медицинских организаций
до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 15 метров;

- минимальное значение расстояния от объектов спорта до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 15 метров;

- минимальное значение расстояния от оптовых и розничных рынков   до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 15 метров;

Установить минимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности при оказании услуг общественного питания до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 15 метров.
3. Определить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего решения, до границ, прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  «в радиусе по прямой от центра входа на обособленную территорию или  в здание».
4. Исполнительному комитету города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с пунктом 1 настоящего решения разработать и утвердить схемы прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru и опубликовать в официальном печатном издании – газете «Маяк».
6. Направить настоящее решение в Государственную инспекцию Республики Татарстан по обеспечению государственного контроля за производством, оборотом и качеством этилового спирта, алкогольной продукции и защите прав потребителей в срок не позднее 1 месяца с момента принятия настоящего решения.

Председатель                                                                                        М.З.Шайдуллин
	Приложение №1

к Решению Азнакаевского городского Совета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

от «23» августа 2013 года №100-30

ПЕРЕЧЕНЬ
территорий в городе Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, местам массового скопления граждан на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование организаций и (или) объектов
	Адрес местонахождения организации и (или) объекта

	Дошкольные образовательные  учреждения

	1.
	МБДОУ «Детский сад №1  «Колокольчик»
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Булгар,29а.

	2.
	МБДОУ «Детский сад №1 «Аист»
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Сююмбики, 3.

	3.
	МБДОУ «Детский сад №2  «Теремок»
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Нефтяников, 8.

	4.
	МБДОУ «Детский сад №3  «Айсылу»
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Ленина, д. 25.

	5.
	МБДОУ «Детский сад №4 «Светлячок»
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Хасанова, 8а.

	6.
	МБДОУ «Детский сад №5  «Солнышко»
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Нефтяников, 3.

	7.
	МБДОУ «Детский сад №6  «Звездочка»
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Нефтяников,8а.

	8.
	МБДОУ «Детский сад №8 «Гнездышко»
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Гагарина, 17а.

	9.
	МБДОУ «Детский сад №9 «Салават купере»
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Гагарина, 31а.

	10.
	МБДОУ «Детский сад №10 «Алтынчеч»
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Султангалиева, 29б.

	11.
	МБДОУ «Детский сад №12 «Росинка»
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Ямашева, 6а.

	12.
	МБДОУ «Детский сад №13 «Рябинка»
	Республика Татарстан, г. Азнакаева, ул. Ленина, 35а.

	13.
	МБДОУ «Детский сад №14 «Родничок»
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Строителей, 2.

	14.
	 МБДОУ №15 «Золотая рыбка»
	Республика Татарстан,  г. Азнакаево, ул. Некрасова, 8.

	15.
	МБДОУ «Детский сад №16  «Сказка»
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Лобачевского, 3а.

	16.
	МБДОУ «Детский сад №17 «Аккош»
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Хасаншиной, 10а.

	17.
	МБДОУ «Детский сад №18  «Улыбка»
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Султангалиева, 31а.

	Общеобразовательные организации

	18.
	МБОУ  «СОШ   №1»
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Школьная,  д. 2.

	19.
	МБОУ «СОШ    №2»
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Булгар, д. 18.

	20.
	МБОУ «СОШ    №3»

	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Пушкин, д. 1.

	21.
	МБОУ «Лицей  №4»

	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Хасанова,  д. 5.

	22.
	МБОУ «СОШ    №5»
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Ленина,  д. 36.

	23.
	МБОУ «СОШ    №6»

	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Гагарина, д.  9.

	24.
	МБОУ «СОШ    №7»

	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Хасанова, д.  24.

	25.
	МБОУ «СОШ    №8»

	Республика Татарстан,  г. Азнакаево, ул. Хасанова, д. 19.

	26.
	МБОУ «СОШ    №9»

	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Лениногорский тракт, д 2а.

	27.
	МБОУ «Гимназия»

	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Ленина, д. 1.

	28.
	«Коррекционная школа
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Нефтяников, д. 15.

	29.
	Филиал Лениногорского колледжа
	Республика Татарстан, г.Азнакаево, ул. Султангалиева, д.27.

	Медицинские организации

	30.
	Комплекс объектов здравоохранения
	Республика Татарстан, г. Азнакаево,ул. Хасаншиной д.21.

	31.
	Детское объединение
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Гагарина д.1.

	32.
	Станция скорой медицинской помощи
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Ленина д.2.

	33.
	Поликлиника
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Марджани д.34.

	34.
	Процедурный кабинет
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Султангалиева д.31.

	35.
	Филиал детской поликлиники
	Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Шайхутдинова д.5.

	Объекты спорта

	36.
	Центр детского хоккея
	г. Азнакаево, ул. Султангалиева, д.21 А.

	37.
	Оздоровительный комплекс «Дельфин»
	г. Азнакаево, ул. Султангалиева, д. 23 а.

	38.
	Водно-спортивный комплекс «Юбилейный»
	г. Азнакаево, ул. Султангалиева, д. 21 б.

	39.
	Стадион
	г. Азнакаево, ул. Булгар

	Места массового скопления граждан

	40.
	Автовокзал
	г. Азнакево, ул.Гагарина, д.18.

	41.
	Мини-рынок «Ибрагимовский»
	г. Азнакаево, ул. Султангалиева, д.40.